GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1534 ANSWERED ON 15TH DECEMBER, 2022

REPAIRING OF ROADS

1534. SHRI ABU TAHER KHAN:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Government is aware of dilapidated condition of border roads falling under Murshidabad Parliamentary Constituency in West Bengal;
- (b) if so, the remedial measures being taken by the Government in this regard; and
- (c) the time by which the said roads are likely to be repaired?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS (SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) Four National Highways (NHs) are passing through Murshidabad district of West Bengal. Details of these sections of NHs along with their present condition & remedial measures being taken are as below:-

NH No.	Present Condition & remedial measures being taken
NH-60 (New	2 Km length near Moregram is damaged. Reconstruction
NH-14)	work of this stretch is under progress.

NH-116A	It is a newly declared NH. NHAI is preparing DPR for
	green field economic corridor. Repair & maintenance of
	the road is being looked after by State Govt.
NH-34 (New	Out of 27 Km in Murshidabad district, 4-laning work has
NH-12)	been completed in 21.57 km length and it is in good
	condition. Remaining 5.54 km length is 2-lane and it is
	also in good condition.
NH-312	It is a newly declared NH but not entrusted to any
	implementing agency of Ministry as NOC is awaited from
	State Government. Repair & maintenance of the road is
	being looked after by State Govt.
